D Hæc omnia in mundo Christus ostendit, quando discipulis suis, ut Scripturas intelligerent, sensum aperuit, et primum insufflando, postea de cœlo mittendo Spiritum eis sanctum donavit. De hac ostensione Paulus Ephesiis scribens ait: *In mysterio Christi, quod aliis generationibus non est agitum filiis hominum, sicut nunc revelatum est sanctis apostolis ejus et prophetis* (*Ephes.* iii). Et ad Timotheum:

*Ianifeste magnum est pietatis sacramentum, quod manifestatum est in carne, justificatum in spiritu, apparuit angelis, prædicatum est gentibus, creditum est in mundo, assumptum est in gloria (I Tim. iii). Christi vero divitiis per maifestationem sacramenti cognitis, statim saeculi presentis divitiæ viluerunt; usi, quibus gloria cœlestis est reveleta et oblata, non solum sua, verum et semelipsos pro hac consequenda reliquerunt. Postquam autem ejus cognitio sunt illuminati, et gustaverunt donum cœleste, et participes facti sunt Spiritus sancti gustaverunt nihilominus bonum Dei verbum, virtutesque saeculi enturi (Hebr. vi). ejus amore succensi. Petrus est suspensus, Paulus decollatus, Stephanus lapidatus, Laurentius assatus, et alii aliis supplieis interempti, et hujus participes essent convivii; sicut in mundo er gratiam, sic in cœlo per gloriam. Spirituale amque convivium inchoatur in via, consummatur in atria. Et modicum quidem est quod ex eo nunc præparatur; magnum autem et inæstimabile quod in posterum gustandum reservatur. Unde Psalmista: *Quam magna multitudo dulcedinistue, Domine, quam abscondisti timentibus te! (Psal. xxx.)* Multo tempore, centum videlicet et octoginta diebus. Nota quod etiam determinatio temporis deservit mysterio intelligentiae spiritualis. Centenarius est perfectus numerus, et significat humanæ justitiae perfectionem. Octogenarius, quæ ab octonario denominatur, exprimit futuram resurrectionem et beatitudinem. In his otum bonum hominis constat: in justitia, cuius perfectionem centenarius designat; et in resurrectione et beatitudine, cuius gloriam octogenarius figurat. Centenarius præmititur, octogenarius subiungitur, quia per culmen sanctificationis perstringitur ad octonarium resurrectionis et beatitudinis.*

*Cumque implerentur dies convivii invitavit omnem populum qui inventus est Susi a maximo usque ad minimum. Videntur impleri dies convivii, quando Christus in cruce dixit: Consummatum est (Joh. xix) vel certe quando discipulis in unum congregatis Spiritus sanctus plenarie missus est. Tunc impleti sunt dies spiritualis convivii, non quod tunc esse lesinerent, sed quod tunc et ex tunc plenarie celebrari deberent. Susa civitas est gentium, per quam vocatio gentium designatur. Invitavit, inquit, omnes populum a maximo usque ad minimum. Hoc est quod Dominus in Evangelio dicit: Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos (Matth. xi). — A minimo usque ad maximum populum invitavit, quia Dominus pusillis eum majoribus benedixit. Infelix anima, fratres, quæ huic convivio deest; et infelix vel forte infelior, quæ aliter quam deceat, id est absque veste nuptiali adest. Ideo namque videtur inferior, quia, ut Petrus ait: *Melius illi erat non cognoscere viam justitiae, quam post agnitionem retrorsum converti a sancto mandato (Il Petr. ii).* Felix autem illa anima, quæ non solum Christianalis nomine, sed et veritate convivio Christi nunc interest, quia ut cœlesti et æterno convivio*